
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 RESOLUÇÃO Nº. 33, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011. 

 
   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Parecer nº. 256/2011 da Câmara de Ensino de Pós-
Graduação e de Pesquisa RESOLVE: 

 
 

  I - Aprovar o PLANO ANUAL DE CAPACITAÇÃO DOCENTE – 

ALTERAÇÃO E INCLUSÃO EXCEPCIONAL/2011 e do PLANO PLURIANUAL DE 

CAPACITAÇÃO DOCENTE 2010 a 2013 – da Faculdade de Educação/FAED/UFGD; 

 

     II – A alteração refere-se à inclusão da Profª. MAGDA CARMELITA 

SARAT OLIVEIRA, no Plano Anual de Capacitação Docente/2011, com previsão de saída 

para o 2º semestre de 2011, em virtude do cronograma do Programa Nacional de 

Cooperação Acadêmica – PROCAD e; 

 

III – à retirada da previsão de afastamento da Profª. MORGANA DE 

FÁTIMA AGOSTINI MARTINS, do Plano Plurianual de Capacitação Docente 2010-

2013. 

 
  

Damião Duque de Farias  
Presidente 

 


